

# TEUKE-Wärmeschutzfenster

## Wärmeschutz in Vollendung

TEUKE-Kunststoff GmbH & Co. KG · Kunststoffbauelemente · 5908 Neunkirchen

Herrn  
Günter Böhm  
Fritz-Reuter-Straße 5

4006 Erkrath 1

Fenster, Türen, Eingangsanlagen aus  
hochwertigem Polyurethan und Hart-PVC,  
Rolläden und Fensterbänke

TEUKE-Kunststoff GmbH & Co. KG  
KUNSTSTOFFBAUELEMENTE  
Langenholzstraße 12  
5908 Neunkirchen/Wiederstein  
Telefon 02735/2577

Bankkonto:  
Volksbank Süd-Siegerland eG  
(BLZ 460 626 32) Konto-Nr. 682 005 000  
Postscheck:  
Dortmund, Konto-Nr. 369 42-467

### RECHNUNG

Tag 03.06.1985

Stück	Artikel	Einzelpreis DM	Gesamtpreis DM
	STABAU-Fenster- und Türanlagen geliefert und montiert gem. Angebot vom 25.03.1985		11.828,--
	+ 14% MwSt.		<u>1.655,92</u>
			13.483,92
			=====
	bereits gezahlt		<u>12.000,--</u>
	Rest		1.483,92
			=====
		Skonto 4%	873,92
			<u>610.-</u>
3800	874 532 <u>1408,-</u>		
	8 Tage ./. 5% Skonto	bez PS 503 7.6.85	

Hans Battistella - Inh. Hans Wassen - Viersen-Dülken

Hans Battistella - Betonsteinwerk - Postfach 11 01 07 - 4060 Viersen 11 - Dülken

Herrn  
Günther Böhm  
Fritz - Reuter - Straße 5  
4006 Erkrath 1

## RECHNUNG

Rechnung Nr. 2446  
Bei Zahlungen bitte angeben

Tag 20.05.85

		Sie erhielten:		
1.)	3,30	qm Fertigarbeit aus Travertin 3 cm stark	176,50	582,45
2.)	0,75	qm wie vor, jedoch Travertin 2 cm stark	148,75	111,56
3.)	4,--	qm Boden aus 30er Bahnen	77,--	308,--
4.)	4,--	Stck. Schrägschnitte	3,50	14,--
5.)	18,--	Stck. Köpfe	5,--	90,--
				1.106,01
14% Mwst.				154,84
				1.260,85

bez. Ps 24.5.85



000

0.000 \*

**Ba**

0.00 \*

725.00 +

725. x

13. %

94.25 \*

819.25 \*

0.00 \*

Masch.-, Stahl- u. Metallbau Peter Backes, Postfach 11 10, 4044 Kaarst 1

Eheleute  
Günter Böhm  
Fritz Reutherstr. 5

4006 Erkrath 1  
(Unterfeldhaus)

**Maschinen-, St**

4044 Kaarst 1, Düss  
Telefon (021 01) \*6.

Banken:

Kreissparkasse Grevenb  
(BLZ 312 513 50) Konto

Gemeindesparkasse Ka  
(BLZ 305 512 40) Konto

Bank für Gemeinwirtsch  
(BLZ 305 101 11) Konto 10 661 918

000

**Angebot**

**Fertigungs- und Lieferprogramm**  
**siehe Rückseite**

Ihr Zeichen	Ihre Anfrage vom	Unser Zeichen Ba/D.	Datum 03.12.1981		
Wir danken für Ihre Anfrage und bieten Ihnen freibleibend, unter Zugrundelegung unserer umseitig aufgeführten Verkaufs- und Lieferungsbedingungen, wie folgt an:					
Pos.	Menge	M e *	Artikel	Einzelpreis DM	Gesamtpreis DM
1	1		Handlauf aus Glissa-Profil 140 x 45 mm mit verzinktem Stahlkern, ganz Aluminium-verkleidet, Neusilber E2/EV2 eloxiert. Der Handlauf geht bis vor die vorderste Stufe und wird mit Dübeln auf dem Boden und am Mauerwerk befestigt.		725,--
2	1		Haustür - Vordach, <u>Größe:</u> 2200 x 850 x 350 mm Dacheindeckung mit einer Zink- blechwanne mit einem seitlichen Speier, dreiseitige Verblendung durch Eternit-Schiefer, oberer Abschluß durch ein Aluminium U-Profil 50 mm im Naturton E2/ EV1 eloxiert von unten wird das Vordach mit Zeederholz Brett- schalung verschalt. Preis einschl. Montage  zuzüglich 13 % Mehrwertsteuer		monatlich 19.2. bezahlt 9.3.8 PS  2.465,-- <hr/> 3.190,-- 414,70 <hr/> 3.604,70 =====

\* Mengeneinheit: 1=Stück 2=Meter 3=qm 4=kg 5=Stunden 6=Paar

\* Mengeneinheit: 1=Stück 2=Meter 3=qm 4=kg 5=Stunden 6=Paar



## Angebot

Blatt:

2

Kunde:

Eheleute Böhm

Datum:

03.12.1981



Maschinen-, Stahl- und Metallbau  
4044 Kaarst 1, Düsseldorf 3, Postfach 11 10  
Telefon (021 01) \*64067/68

Pos.	Menge	M e *	Artikel	Einzelpreis DM	Gesamtpreis DM
			<p><u>Lieferzeit:</u> Nach Auftragserteilung bzw. Auf- maß ca. 7 Wochen, ausgenommen unseren:</p> <div data-bbox="459 741 924 927" data-label="Text"> <p>BETRIEBSFERIEN vom 24.12. bis 3.01.82</p> </div> <p><u>Zahlbar:</u> Innerhalb 14 Tagen ab Rechnungs- datum, nach Auftragsabwicklung, sofort ohne Abzug. A-Konto-Anforderungen behalten wir uns auf jedem Falle, dem Auftragsablauf bzw. Baufort- schritt entsprechend vor.</p> <p>Wir hoffen, daß Ihnen unser vorstehendes Angebot zusagt und sehen einer Auftrags- erteilung mit Interesse ent- gegen.</p> <p>Mit freundlichen Grüßen M. S. M. - Bau Peter Backes i. A. <i>Diekmann</i></p>		

\* Mengeneinheit: 1=Stück 2=Meter 3=qm 4=kg 5=Stunden 6=Paar

Günter Böhm

4006 Erkrath 1, den 23.1.1982  
Sritz-Reuter-Str. 5

Metallbau  
Peter Backes  
Postfach 11 10

4044 Kaarst 1

Betr.: Bestellung - Ihr Angebot vom 3.12.1981

Gemäß Ihrem Angebot vom 3.12.1981 bestelle ich hiermit  
zur schnellstmöglichen Lieferung:

- 1 Handlauf aus Glissa-Profil 140 x 45 mm  
mit verzinktem Stahlkern, ganz Aluminium  
verkleidet, Neusilber E2/EV" eloxiert, montiert.

Preis: DM 725,-- zuzüglich USt. 13 %

Mit freundlichen Grüßen

  
Günter Böhm